令和６年度 第６回富山県総合教育会議
日 時：令和７年３月 26日（水）13:30～14:30

場 所：県庁４階大会議室

次    第

１ 開  会

２ 知事挨拶

３ 議  事

（１）県立高校における教育振興について

   〇「新時代とやまハイスクール構想」基本方針(案)

（２）公私立高等学校連絡会議について（報告）

４ 閉  会

＜配付資料＞

  資料１ 基本方針（素案）に対する主なご意見と県の考え方

資料２  「新時代とやまハイスクール構想」基本方針(案)新旧対照表

資料３ 「新時代とやまハイスクール構想」基本方針(案)

資料４ 今後の流れ(案)

資料５ 令和６年度 第３,４回富山県公私立高等学校連絡会議の開催結果

＜参考資料＞

          １ 「将来の教育を考える若手教員グループトーク」での主なご意見

     ２ 「第３回地域の教育を考えるワークショップ」での主なご意見

     ３ 「第２回地域の教育を考える意見交換会」での主なご意見

     ４ こども県政モニターへの「新時代とやまハイスクール構想（仮称）」基本方針（素案）につい

ての意見聴取について

     ５ 「新時代とやまハイスクール構想」基本方針(素案)に対する意見募集(パブリックコメント)

へのご意見

日 時　　令和7年3月26日（水）13:30～14:30

場 所　　県庁4階大会議室

 廣島教育長

　牧田委員

  松岡委員 　大西委員

　黒田委員

水
上
学
術
振
興
課
長

坂
林

理
事

・

経

営
管

理

部
次

長

南
里
経
営
管
理
部
長

水
落

理
事
・
教
育
次
長

中
﨑

教

育

次

長

・

教

育

み

ら

い

室

長 小
杉
教
育
次
長

（
学
術
振
興
課

）

（
学
術
振
興
課

）

（
学
術
振
興
課

）

板
倉

参
事
・
教
育
企
画
課
長

丸
田

教

育

み

ら

い

室

県

立

高

校

改

革

推

進

課

長

嶋
谷

教

育

み

ら

い

室

課

長

令和６年度第６回富山県総合教育会議　配席図

　新田知事

　坪池委員
　　（教育長職務代理者）

事務局席

報道席

報道席

傍聴者席

大型モニター

入口

令和６年度第６回富山県総合教育会議 出席者名簿

（敬称略）

（委 員）

職  名 氏  名 備  考

富山県知事 新 田 八 朗

富山県教育長 廣 島 伸 一

富山県教育委員（教育長職務代理者） 坪 池   宏 元富山県教育次長

富山県教育委員 大西 ゆかり 社会福祉士

富山県教育委員 黒 田   卓 大学教授

富山県教育委員 牧 田 和 樹 会社社長

富山県教育委員 松 岡   理 医師